
 

 

UCHWAŁA NR V/21/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PIASKACH 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/563/2023 Rady Miejskiej w Piaskach z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 czerwca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz 

art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2024 r. poz. 1283, ze zm.) Rada 

Miejska w Piaskach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVI/563/2023 Rady Miejskiej w Piaskach z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz w sprawie 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, ze zmianami, wprowadza się 

następujące zmiany: 

§ 3. otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. 1. Ustala się pełny koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, 

w wysokości - 35,75 zł (słownie: trzydzieści pięć złotych siedemdziesiąt pięć groszy); 

2. Ustala się pełny koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w wysokości - 82,05 zł (słownie: 

osiemdziesiąt dwa złote pięć groszy); 

3. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi jest wysokość kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 

pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

4. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

ustala się według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Dochód wg kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w % liczony wg  

kosztów usługi dla: 

Osoby samotnie 

gospodarujące 

Osoby 

w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 5% 10% 

Powyżej 150% do 200% 10% 20% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 października 2024 r.

Poz. 4820



Powyżej 200% do 250% 15% 30% 

Powyżej 250% do 300% 25% 40% 

Powyżej 300% do 350% 40% 60% 

Powyżej 350% do 450% 60% 75% 

Powyżej 450% do 500% 80% 90% 

Powyżej 500%  100% 100% 

5. Opłata za usługi stanowi iloczyn opłaty w procentach dla danego poziomu dochodu wg kryterium 

dochodowego z ustawy, określony w powyższej tabeli oraz wysokości pełnej odpłatności za 1 godzinę usług, 

o których mowa w ust. 1 lub w ust. 2 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piask. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Paweł Podgórski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4820


		2024-10-08T11:51:17+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




